

Revisorerna i Norrlandstingens
regionförbund

2013-11-07

119784

Förbundsdirektionen
Norrlandstingens regionförbund

Granskning av ansvaret för RCC Norr

En granskning visar att ansvaret för Regionalt cancercentrum norr (RCC Norr) mellan Norrlandstingens regionförbund (NRF) och Västerbottens läns landsting behöver förtydligas. Förbundsordningen är inte tillräckligt tydlig med vilket ansvar som förbundet har för RCC Norr. Mot bakgrund av att förbundsordningen saknar tillräcklig reglering råder för närvarande osäkerhet om den organisatoriska tillhörigheten för RCC Norr.

Granskningen visar att det också finns tveksamheter i det avtal om regionvård som förbundet tecknat med Västerbottens läns landsting som även innefattar RCC Norr. Dels är det tveksamt om förbundet har befogenhet att träffa avtal om drift av RCC Norr, dels framgår inte av avtalet vad Västerbottens läns landsting ska prestera.

Mot bakgrund av iakttagelser i granskningen rekommenderar revisorerna att förbundsdirektionen verkar för att förbundsordningen bör bli tydligare inom följande områden:

- I frågan om att RCC Norr är en del av NRF.
- I frågan om i vilka avseenden NRF har ett verksamhetsansvar för RCC Norr enligt 6 kap 7 § i kommunallagen.
- I frågan om mandat för NRF att träffa avtal med Västerbottens läns landsting för drift av RCC Norr.

Därutöver bör förbundsdirektionen säkerställa att:

- Avtal med Västerbottens läns landsting avseende drift av RCC Norr är tydligt med vilka åtagande landstinget har, vilket ansvar detta medför, frågor om finansiering samt att avtal i övrigt innehåller villkor som vid beställning från extern utförare.
- En analys blir genomförd av nuvarande avtal för regionvård. Syfte med analysen bör vara att undersöka i vilken grad samtliga villkor i avtalet omfattar begreppet regionsjukvård. Om det finns villkor i avtalet som inte faller inom begreppet regionsjukvård är det tveksamt om förbundet har rätt att träffa avtal för dessa utan att först inhämta särskilt samtycke från landstingen.

2013-11-07

Vid sin överläggning den 7 november 2013 beslöt förbundets revisorer enhälligt att ställa sig bakom slutsatser och rekommendationer i detta missiv. Missiv och underliggande rapport, *Granskning av ansvaret för RCC Norr*, överlämnar revisorerna för kännedom till förbundsdirektionen. Revisorerna har för avsikt att under år 2014 söka dialog med direktionen om åtgärder med anledning av rekommendationerna.

På uppdrag av förbundets revisorer



Christer Fessé
Ordförande för revisionen i
Västerbottens läns landsting